Portanto fica credenciado para o referido objeto a empresa/pessoa física: 
Aprígio Freire Souza Filho 862.637.735-53, CNPJ: 39.323.397.0001- 98, endereço: Rua E nº 60, 
Anexo A, Renascer I, Guanambi- BA, CEP 46.300-000, representado por: Aprigio Freire Souza 
Filho, CPF 862.637.735-53. Valor global é de R$ 138.277,95 (cento e trinta e oito mil, duzentos 
e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Período de 12 meses. Caculé – Bahia, 01 de 
julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Lei Federal

[...]

lança o Ato Formal para a contratação de: Aprígio Freire Souza Filho 862.637.735- 3, CNPJ: 
39.323.397.0001-98, endereço: Rua E nº 60, Anexo A, Renascer I, Guanambi- BA, CEP 46.300-
000, representado por: Aprigio Freire Souza Filho, CPF 862.637.735-53. Valor global é de R$ 
138.277,95 (cento e trinta e oito mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centa-
vos). Portanto fica homologado o processo na presente data. Gabinete do Prefeito, 01 de julho 
de 2022. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Caculé – Bahia no uso de suas atribuições legais

[...]

O prefeito lança o Ato Formal para a contra-
tação de: Aprígio Freire Souza Filho 862.637.735-53, CNPJ: 39.323.397.0001-98, endereço: Rua 
E nº 60, Anexo A, Renascer I, Guanambi- BA, CEP 46.300- 000, representado por: Aprigio Freire 
Souza Filho, CPF 862.637.735-53. Valor global é de R$ 69.138,00 (sessenta e nove mil, cento 
e trinta e oito reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Portanto fica Ratificado o processo na 
presente data. Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2022. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 002/2022 CRED PIPA

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

[...]

O prefeito lança o Ato Formal para a con-
tratação de: Matheus Guimarães Pinheiro 09540150531, CNPJ: 42.287.810/0001-10, endereço: 
Fazenda Lagoa Cumprida, casa, zona rural, Caculé- BA, CEP 46.300-000, representado por: 
Matheus Guimarães Pinheiro, CPF 095.401.505-31. Valor global é de R$ 69.138,00 (sessenta e 
nove mil, cento e trinta e oito reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Portanto fica Ratificado 
o processo na presente data. Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2022. Pedro Dias da Silva - 
Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 
CRED PIPA

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

[...]

JOSE NEVES FERREIRA - ME, CNPJ nº 01.589.296/0001-90. OBJETO: Aquisição de material 
de limpeza, em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município, conforme 
descrições da Ata de Registro de Preços nº 017/2022 do Edital Pregão Presencial nº 008/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 48.999,32 (quarenta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e 
dois centavos). ASSINATURA: 01 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 379-2/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA:

[...]

Aquisição de 
gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município, 
de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP 
e Ata de Registro de Preços nº 008/2022. VALOR TOTAL: 64.718,60 (sessenta e quatro mil e 
setecentos e dezoito reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 01 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 379-3/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contrata-
ção: MODALIDADE LICITATÓRIA: